






























ruu.)-l Í B lrrtrd) í{,Jrr§ I oõI Bc I}J E n r§ Erarü Br : Ilu III-ô _§ãpu t§Jâd §ãlqol
JopBsre^ olrglpg Nl{-opüBrrJâ§ oE§ orlusJ * §? ou ala§êf.rold ogof oEfld€3 antl

N-U - oprr*ure"{ ogs - orr,.rtBlsl8ol râpod

"âurnlso3 ãp §r€301 §(}u oqssd§ãp âlsâp Joâl 0p opáBsrlqnd e .1egaJ

ozetd ou 'ârJuâpr^oJd âs ãnb uJEd scllnu sâluâsâJd so ãs-rtr?lârrrâJ 6sgdv
'soóa.rd âp qsodo-rd e,rBcadsâJ €u opeu8rsuos Jol"Â ou .esa.rduJo

epelreerdns Bp Jo^aJ ure oquadug âp eloN Bllrutâ anb 1e;aã erJBlãJ3â§ €
ourrrrJâlãp 'ercuenbesuoc [uã 'ã opts§lêQslse He âllllrlt ou âs-JÉJpenbua
-rod 'lal €prJâJâJ Bp .II ,çL .ilE ou oluâtllepunJ uroc aluãtlIapetou
epezllear'e1atp ogóe1e.quoc alueserd E ODO-IOí4OH ,IZO(, âp lrrqe ãp
JtO "p 

'g;f VI ou IBrâpâC lâT cp .^l ,lL.tre ou otsodsrp oe otradsor r,uã
'solnE §ou Op"uor3Bl03

o^rleJtrslurlupe oleJluoJ op €lnulu, €u ouâsur olofqo oe repuale e;ed
'§Ityopue{rrec oES oulpIES 1e1!^ gr so}u?s EInEd ãp â1uâ3r^ €nu p
oáa"repue uroc'49- 1 000/66s't?6' g0 rdN3'IT!ruIE tr'lCr^llrrnni
E OYÕV3rNru^ro3 ir(I solL\u§s rãND êluElrJrl
op'12,0(, âp lrrqu âp o.[ âp ,€,El.b[ 

o.u lÉrãpãc !â1 sp.lI ,çL.Ue op
BurroJ eu ogáelrcrl âp €suCIdsrp "rod .op5u1e.r1uor s OZíUOJqy :solne
saluasa.ld sou §oilãsur 'ero1se5 speprufl elsop opÕe1atruo3 âp oEssrrrio3
slnop ep ôluâllIsqurur?3uâ o ã ErrJâlur opóedsur âp BrJopBIo4uoS Bp
ã§rlçrrB s oruor üâq â ecrplJnf ErJossã§§\/ 6p slrusãJ ãsrlguv sp âluer(I

'opJoss ãc

:m
oB5u,r1s rururpv ã(f É rrelãrcâ S : 11(I14Ss trU trINI.TIIJ{IIEJNI !tü OJ.N!{I^U3IINOC

\r[r/d l/(J]/zl-t\/rf,ildsa vs!ftIdr^rã Ecl oy3vJ.rfuJNof, :orNíl§sv
9000' Í a' t z0T, "'N Nu/.{sIAI:}/OSSAf,OUd

gJ,Ng{rI§TTId Oü STENIAYS
gg-I000/aCt'tZT.'gü (faNif) w3rplrnf seossãd sp JeuolsÉN orlsepu3

O(INYNnIãC OYS ir(I TVdISrl\tnW \rxYWYS

'v

'§

L
.I

3lueprssrd

ONNNg TAYSII^I

lt

ãp orrãuuf âp 0§ Nlvopuellrâc ogs

âlroN op âpuerD olu 0p opEl§3



ropaere^ o!Ôl}lpg

:IluIII-a -sâpusurod sBIqoI

.T: :"y"""::I "ut ::1": ?, :, " : :1"::j""1:;rir 
or1o1 

11n 
u

NU - ôpúaure.{ ogs * oÁIlEtr§IEaa ropod

'tzoz âp ouIiINYf âp t g 'NtyopÍrerrrêJ oES

'(so,re1ua3 uluã1lO

â sruãl1 olro â BtuâÀoN â soluâcãrãS I11 tr unH) 08'86Á'I $u ep pqolB lole't ou '
-NuloputrrrJâc oES âp §êJopeãJê1\ ãp ledrcrunl,rg EJUIII93 3p ollqulç ou'lãu:âltlt

e uroô oExãuoã âp ryql ep ogóue1nu€ur â opáe.redo 'opáu1z1suI eu eqar-tlercadsa

ese.rdure ep ogô4e.rluo3 ered .1q1yopu€trrêc oES oulplsc IsllA 8z solu€s eln€d ãp

ãtuaol^ sn)Í ? oóerepue ruoc '19-Iü00/66ç'1.f6'80 fdNJ 'I-I3.ãIE YIç111\1IJf1-IIA1

ã OYSYSINíIIA1OS ãCI SOjI^H:IS ISNC esordura ep ogáele4uoc

e 'lT,OZ/teI'tI ou lerâpãC IâT ep 'II 'çL 'l* ou Õtruâursput]J urol '1eaçsuadsrp

BrrJol osoln€ saluasa.rd sou opâsq oclplJnl racered o e1s1rr urã opuâ1 a sle8o1

saçólnqrr1u sens ep osn ou'5111iopueurãC oES ep ledtcpnl4l erEuIgS Ep â1uãplsãJd O

'ízozlgao0 o'N OY3YJ"I3I-I EO YSNadSIC gC OrmiIJ

gg-I0OOll.€ l'tZZ'gA (faruC) sc3lplrnf ssossâd âp luuôl3sN orlsepe3

ocNYt\IUiIC üYS ãCI TYdISINflJ^l \flUYI^IYS
àtrroN op âpuBr§ olu op op"lsg

âluâprsàJd

\íÂTrs otfiYuY ilq oNnãg'IEY§Iru



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO AUTORIZATIVO E HOMOLOGAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006/2023

 
De acordo.1.
Diante  da  Análise  Técnica  da  Assessoria  Jurídica  e  bem2.
como a análise da Controladoria de inspeção interna e o
encaminhamento da douta Comissão de Contratação desta
Unidade Gestora, insertos nos presentes autos; AUTORIZO a
contratação, por dispensa de licitação na forma do art. 75,
II, da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021, do
licitante   GNET  SERVIÇOS  DE  COMUNICAÇÃO  E
MULTIMIDIA  EIRELI,  CNPJ  08.947.599/0001-87,  com
endereço à Rua Vicente de Paula Santos 28 Vital Galdino
São Fernando/RN, para atender ao objeto inserto na minuta
do contrato administrativo colacionado nos autos.
Em respeito ao disposto no art. 71, IV, da Lei Federal nº3.
14.133, de 01º de abril de 2021, HOMOLOGO a presente
contratação direta, realizada notadamente com fundamento
no art. 75, II, da referida lei, por enquadrar-se no limite ali
estabelecido e,  em consequência,  determino à  Secretaria
geral que emitia Nota de Empenho em favor da supracitada
empresa,  no  valor  consignado na  respectiva  proposta  de
preços.
Após,  remetam-se  os  presentes  autos  para  que  se4.
 providencie,  no prazo legal,  a  publicação do teor  deste
despacho nos locais de costume.

 
 
São Fernando/RN 30 de Janeiro de 2023.
 
                        
MISAEL BRUNO DE ARAÚJO SILVA
    Presidente
             

Publicado por: Misael Bruno de Araújo Silva
Código Identificador: 38304282

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/02/2023.
EDIÇÃO 1581. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0006/2023.

O Presidente da Câmara Municipal de São Fernando/RN,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em vista  o
parecer  jurídico  inserto  nos  presentes  autos,  torna
dispensável, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal
nº  14.133/2021,  a  contratação  da  empresa  GNET
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MULTIMIDIA EIRELI,
CNPJ 08.947.599/0001-87, com endereço à Rua Vicente de
Paula  Santos  28  Vital  Galdino  São  Fernando/RN,  para
Contratação  de  empresa  especializada  na  instalação,
operação e manutenção de link de conexão com a internet,
no âmbito  da Câmara Municipal  de Vereadores de São
Fernando/RN.
, no valor global de R$ 1.798,80 (Hum Mil Setecentos e
Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos).

 
 
São Fernando/RN, 31 de JANEIRO de 2023.
 
 
 
MISAEL BRUNO DE ARAÚJO SILVA
Presidente
 

Publicado por: Misael Bruno de Araújo Silva
Código Identificador: 84360781

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/02/2023.
EDIÇÃO 1581. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


